
UCHWAŁA NR X/57/2025
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Polska Cerekiew

Na podstawie art. 25 ust. 4-8 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy Polska 
Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się miesięczną dietę Przewodniczącego Rady Gminy Polska Cerekiew za wykonywanie 
obowiązków radnego oraz pełnienie funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. poz. 123).

2. Wysokość diety o której mowa w ust. 1 ulega każdorazowo zmianie wraz ze zmianą kwoty bazowej.

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na sesji Rady Gminy wysokość diety, o której 
mowa w ust. 1, obniża się każdorazowo o 25 %.

4. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy na sesji Rady Gminy zwołanej w trybie 
nadzwyczajnym potrąceń nie dokonuje się.

5. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady Gminy nie może czasowo pełnić swoich obowiązków ze 
względu na niezdolność do pracy z powodu choroby zobowiązany jest powiadomić o tym Wójta Gminy Polska 
Cerekiew.

6. W związku z czasowym niewykonywaniem zadań, o którym mowa w ust. 5 wysokość diety ustala się 
proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji w danym miesiącu.

7. Dieta o której mowa w ust. 1 wypłacana jest przelewem do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
za który dieta przysługuje na rachunek bankowy wskazany przez radnego.

8. W miesiącu grudzień danego roku kalendarzowego, dieta o której mowa w ust. 1 wypłacana jest 
do ostatniego dnia roboczego tego miesiąca.

§ 2. Przewodniczącemu Rady przysługuje zwrot kosztów za podróż służbową według maksymalnych 
stawek za 1 km przebiegu pojazdu, określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 
2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polska Cerekiew.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 767



§ 4. Traci moc uchwała nr IX/52/2025 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Polska Cerekiew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krystian Składny

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 767


		2025-03-31T12:47:58+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




